
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/03/2020                                ANO: X Nº: 2402 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.834/2020 .................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO RH                       

Nº 007/2020 ....................................................  2 

3ª PUBLICAÇÃO DO PSS Nº 015/2020 .......  3 

LICITAÇÕES ....................................................... 3 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020 ......  3 

 

DECRETO Nº 5.834/2020 
 

DECRETO Nº 5.834/2020,  27 de março de 2020. 
 

Designa o Conselho Municipal de    
Assistência Social - CMAS. 

 

O Prefeito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

                    

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte do CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, conforme 
determina a Lei nº 1.831/2017, os seguintes membros: 
 

NOME TITULAR/SUPLENTE ÓRGÃO QUE 
REPRESENTA 

Rosana 
Carine 
Rodrigues 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

Lucimar Costa Suplente Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

Eneida 
Andrade 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

Márcia 
Rosane 
Corrêa de 
Araújo 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Saúde 

Douglas de 
Mattia 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Finanças 

Danielli 
Cristine 
Lourenço 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Finanças 

Mariane 
Cristina 
Parada 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Finanças 

Gabriela 
Miotto Daroda 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Finanças 

Lize Laine 
Zimermmann 
Dorne 

Titular Secretaria Mun. 
de Assistência 
Social 

Jeferson 
Antonio da 
Silva 

Suplente Secretaria Mun. 
de Assistência 
Social 

Laise Deline 
Sperotto do 
Prado 

Titular Secretaria Mun. 
de Assistência 
Social 

Jussara 
Schafaschek 

Suplente Secretaria Mun. 
de Assistência 
Social 

Luiz Carlos de 
Oliveira 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Administração 

Luci Candida 
Tozatto 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Administração 

Beatriz 
Gwadera 
Francisco 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Administração 

Tatianna 
Portela Meotti 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Administração 

Fernanda 
Rotta 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Juliana Lima 
Goes 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Juliana 
Bortolotto 
Kuber 

Titular Secretaria 
Municipal de 
Educação 

Josiane Inês 
Höger 

Suplente Secretaria 
Municipal de 
Educação 

NÃO GOVERNAMENTAL 

Rosemere 
Ferreira 

Titular Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI  

Amanda 
Borges dos 
Santos 
Timbola 

Suplente Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI 

Ernesto 
Francisco 
Berreta 

Titular Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/03/2020                                ANO: X Nº: 2402 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Darci Thrun Suplente Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI 

Maria de 
Lourdes 
Lopes 

Titular Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI 

Marilene 
Hoger Correa 

Suplente Centro de 
Convivência dos 
Idosos - CCI 

Andréia 
Strinta dos 
Santos Elias 

Titular Associação de 
Proteção a 
Maternidade e a 
Infância - APMI  

Ricielle 
Dall’Astra 

Suplente Associação de 
Proteção a 
Maternidade e a 
Infância - APMI 

Naci Metzker Titular Associação de 
Proteção a 
Maternidade e a 
Infância - APMI 

Carla Gubert 
Radman 

Suplente Associação de 
Proteção a 
Maternidade e a 
Infância - APMI 

Vilma Tavares 
de Souza 

Titular Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul - 
ACAZUL  

Célia Maria da 
Silva Blauth 

Suplente Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul - 
ACAZUL 

Celia Maria 
Swidzikiewiz 
Wichoscki 

Titular Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul – 
ACAZUL  

Camila dos 
Santos 

Suplente Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul – 
ACAZUL  

Tatianne 
Ferrari 

Titular Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul – 
ACAZUL  

Lucilene 
Zampieri 

Suplente Associação de 
Crianças e 
Adolescentes de 
Céu Azul – 
ACAZUL  

Claudia Loni 
Blauth da Silva  

Titular Associação de 
Pais e Amigos 
do Excepcionais 
de Céu Azul – 
APAE  

Nilva Tereza 
Sandi 
Hoffelder 

Suplente Associação de 
Pais e Amigos 
do Excepcionais 
de Céu Azul – 
APAE 

Andreia 
Correia Rosa 
Albrecht 

Titular Associação de 
Pais e Amigos 
do Excepcionais 
de Céu Azul – 
APAE 

Cristiane Dias 
Alves 

Suplente Associação de 
Pais e Amigos 
do Excepcionais 
de Céu Azul – 
APAE 

 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigência na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 5.824/2020. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul,  27 de março de 2020. 

 
 
 
 

 
Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

  

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 007/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
POR PRAZO DETERMINADO Nº 007/2020-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Suzana da Rocha. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Técnico em 
Enfermagem. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.361,21 (dois mil, trezentos e 

sessenta e um reais e vinte e um centavos), mensais. 
PERÍODO: De 27 de março de 2020 a 22 de setembro 2020. 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/03/2020                                ANO: X Nº: 2402 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

3ª PUBLICAÇÃO DO PSS Nº 015/2020 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 015/2020 
Publicação N.º 003/2020 

 
Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO das 
inscrições para Processo Seletivo 
Simplificado, Edital nº 015/2020, e 
alteração do Anexo I. 

 
 
A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do 
Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:  
1. Fica prorrogado o prazo das inscrições para o Processo 

Seletivo Simplificado, até às 23 horas do dia 01 de abril de 2020. 

2. Altera Anexo I - CRONOGRAMA 

 
 

ANEXO I 
 

CRONOGRAMA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Atividades Data/Período 

Inscrição e Entrega de 
Títulos 

25 março a 01 de abril 2020 

Homologação das Inscrições  02 de abril de 2020 

Resultado Provisório 03 de abril de 2020 

Prazo para Apresentação de 
Recurso  

06 de abril de 2020 

Resultado Final e 
Homologação 

08 de abril de 2020 

 
 
 
 
 

Céu Azul, 27 de março de 2020. 
 
 
 
 

Elaine Regina Fabrini Rieger 

  Presidente Da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 1/2020 – 
M.C.A. 

A comissão permanente de licitação constituída pelos Senhores: 
Dary Luis Stocco, Douglas de Mattia e Juraci Gallon, comunicam 
aos interessados na execução do objeto da licitação 
Concorrência Pública nº. 1/2020 - M.C.A. que trata da 
Concessão de uso, de forma onerosa, de 1 (um) espaço 
público denominado “quiosque” localizado na Praça Luiz 
Carlos Ruaro, que possui uma área de 64 m2 com estrutura 
em alvenaria, destinado a exploração e administração de 
lanchonete, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, de acordo 
com os termos e especificações. 

Que após a análise e verificação da habilitação e da proposta 
apresentada, obteve-se a seguinte classificação: 

Empresas 
Participantes 

CNPJ ME ou 
EPP 
Lei 

123/06 

Valor 
Proposto  

Classificação 

Silmara Aparecida 
de Lima 
07485825925 

30.273.354/0001-
70 

MEI 211,00 1º 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Compreendendo o período recursal até as 17h30min do dia 03 
de abril de 2020.  
Céu Azul-Pr., 27 de março de 2020. 
Comissão de Licitação:  
_______________  _________________     _____________  
Dary Luis Stocco    Douglas de Mattia  Juraci Gallon 

 Presidente                Membro/Secretário            Membro 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

